Emri: Nimet
Atësia: Aqif
Mbiemri: Musaj
Datëlindja: 29.01.1960
Vendlindja: Patos, Fier

Arsimi:
1974-1978: Shkolla e mesme e përgjithshme “Latif Talo”, Patos
2005-2009:  Universiteti  “Ismail Qemali”, Vlorë
Eksperienca në punë:

1982-1993: Ekonomist, magazinat e NFP-së, Patos
1993-1996: Tregtar mallrash ushqimore me shumicë
1995-2000: Aksioner lojra fati “BINGO”
2000-2017: Aksioner dhe administrator i shoqërisë “Picari”,shpk

Aktivitete shoqërore dhe politike:
2009- Kandidat për deputet, qarku Fier, PDIU
2013- Kandidat për deputet, qarku Fier, Aleanca Popullore
2014-2018: Kryetar bordi, shkolla e mesme “Zhani Ciko”, Patos
2011-2018: Anëtar i komisionit, Zyra e Punës, Fier
2015-2018: Kryetar i bordit drejtues, “Qendra e formimit profesional”, Fier
2007-2011: Kryetar  i grupit të këshilltarëve të PDIU-së, Bashkia Patos
2011-2015: Kryetar i grupit të këshilltarëve të PDIU-së, Bashkia Fier
2015: Kryetar i grupit të këshilltarëve të LSI-së
2016: Anëtar i komitetit drejtues të LSI-së



